


Chladné měsíce jsou za námi, teď nás čeká období slunce, hezkého počasí, ale i vytrvalých

a nárazových dešťů. Tolik k předpovědi počasí, které prostě bude buď takové nebo makové.

A záleží na každém z nás, jak to má nastavené v sobě. Pro někoho je každé počasí špatné –

moc teplo, moc zima, moc mokro nebo zase sucho. Pro jiného je zase každé počasí

příležitost. Svítí slunce? Tak to je ideální chvíle na to jít ven, jen tak, nebo někam na výlet.

Prší? Tak to můžeme být vděční za to, že ten déšť tady máme, nechat si ho dopadat na kůži,

je to jen voda. Uschne.

Tento idylický scénář má samozřejmě lehké omezení platnosti v době, kdy máte na starost

několik desítek dětí, které vám někde v lese zmoknou tak, že by se daly ždímat. To jde

potom poezie stranou, protože rýmovat s něčím zápal plic nebo angínu úplně nechcete.

Bouřka je taky krásná, vyloženě básnická záležitost, ale ne se skupinou dětí na otevřeném

prostranství, v lese či jinde venku. Zodpovědnost jde nad prožitky z počasí, to bude platit

vždy. A nás podobné zážitky v následujících měsících zase čekají. Ty nebezpečné se

samozřejmě snažíme minimalizovat plánováním, což se vcelku daří.

Do táborů nám sice ještě nějaký ten měsíc zbývá, ale jsou teď velké téma. Přihlašování

probíhá, většina je plná. A ty, co jsou ještě k mání, si můžete prohlídnout na dalších

stránkách zpravodaje. A do toho se samozřejmě prolíná opravdu dost akcí, které buď

proběhly, nebo nás teprve čekají. Ať se jedná o zavedené akce typu Den Země či úplnou

mezigenerační novinku paintball s Domečkem. Na to pak navazuje vyloženě „dopravní“

květen, protože je tam plno akcí zaměřených na dopravní výuku a naše dopravní hřiště.

Přeji vám hezké čtení, prohlížení a zjišťování, co ten Domeček ve Vašem městě dělá, o co se

snaží a co se mu třeba i trochu daří. A budeme se snažit o to, ať jsme i nadále tak často

vyhledávanou možností, jak trávit volný čas.

Mgr. David Holec

















Smyslohraní duben – Den Země

Dubnové Smyslohraní jsme věnovali krásnému a důležitému 
tématu – Dni Země. 

Společně s dětmi jsme si hravou a smyslovou formou připomněli, 
jak je naše planeta výjimečná a proč je důležité o ni pečovat.

Děti se zapojily do různých aktivit, které rozvíjely jejich vnímání 
přírody. Věříme, že právě touto cestou – skrze hru, smysly 

a zážitky – vedeme děti k lásce a úctě k přírodě. 
Děkujeme všem malým i velkým účastníkům a těšíme se na další 

společná dobrodružství!



Velikonoční šachový turnaj mládeže ve Valašském Meziříčí

V sobotu 12. dubna se v SVČ Domeček uskutečnil tradiční 
Velikonoční turnaj mládeže v šachu. Zúčastnilo se ho 31 hráčů a 
hráček z různých klubů. Turnaj zorganizovalo SVČ Domeček pod 

vedením Eduarda Křížáka, hlavním rozhodčím byl Tomáš Kabeláč.
Vítězem se stal Jan Stančík (1764), individuální člen SSZK, který 
získal 7 bodů. Druhé místo obsadila Magdalena Petrovická z TJ 

Valašské Meziříčí (6 bodů) a třetí skončila Ema Paseková z Gumáren 
Zubří (5 bodů, nejlepší pomocné hodnocení).

Turnaj proběhl v přátelské atmosféře a potvrdil, že šachy mají ve 
Valašském Meziříčí silné zázemí a nadšené mladé talenty. 

Poděkování patří organizátorům, rozhodčím, rodičům a trenérům, 
kteří se dlouhodobě věnují šachovému rozvoji dětí.

Eduard Křížák

předseda šachového oddílu



Hrníčkování – tvoříme srdcem i rukama

V dubnu jsme si dopřáli trochu zpomalení a tvořivé radosti při akci 
Hrníčkování. Tentokrát jsme pozvali dospělé, aby si přišli odpočinout 

od každodenního shonu a ponořili se do tvoření s hlínou.
Každý si mohl vyzkoušet práci s keramickou hlínou, nechat volný 

průchod své fantazii a vytvořit si vlastní originální hrníček – takový, 
jaký v obchodě nekoupíte. Atmosféra byla klidná, voňavá po kávě 

i hlíně, a plná sdílení, smíchu a tvořivého soustředění.
Děkujeme všem, kdo dorazili, za krásné chvíle a už teď se těšíme 

na další setkání, kde opět dáme prostor ruční tvorbě a radosti z ní.



MOTOBESIP 2025

Akce, na kterou se každoročně sjíždějí stovky motorkářů – a letos proběhl 
už druhý ročník! SVČ Domeček mělo opět tu čest připravit doprovodný 

program na dopravním hřišti.
Největší událostí letošního ročníku ale rozhodně bylo představení nového 

motokroužku, a především dvojice jezdců – Jiřího Gabriela a Daniela 
Hofera. Kluci předvedli vlastní show, parádní jízdu i pár kaskadérských 

kousků, které publikum rozhodně nenechaly chladným. Patří jim obrovský 
obdiv – před tolika lidmi se nezalekli a ukázali, co v nich je!

Motokroužek vede Jirka Gabriel, kterého možná znáte i díky skvělému 
projektu – nejmenšímu chopperu, který postavil společně s dětmi. A ten 

si samozřejmě na akci odbyl svou premiéru taky.
Děkujeme všem organizátorům za skvělou spolupráci a možnost být 

součástí tak výjimečné události. Těšíme se na příště.



Velikonoční taneční workshop pro děti i dospělé

V rámci jarního veselí jsme v dubnu uspořádali Velikonoční taneční 
workshop, který nejdříve rozproudil energii našich nejmenších. Děti 

se vyřádily při zumbě a aerobicu, nacvičily si parádní vystoupení ve dvojicích 
s barevnou taneční stuhou a zaskákaly si na trampolíně. 

Následovala příprava zdravé svačinky – sushi nasladko – a nakonec společně 
vyřešily záhadu ztraceného velikonočního pokladu.

A protože nám přálo počasí, využili jsme i venkovní plochy a část 
choreografií si zatancovali pod širým nebem.

Odpoledne patřilo dospělým, kteří se nejdříve rozvlnili na energickou verzi 
„Bella Ciao“. Poté jsme se pořádně zapotili na trampolínách a posílili svaly v 

kruhovém tréninku. Nechyběl ani výživový kvíz, po němž jsme si dopřáli 
zasloužené posezení se zdravými dobrotami a sdílení zážitků z odpoledne.

Děkujeme všem účastníkům – malým i velkým – za radost, pohyb a skvělou 
atmosféru. Těšíme se na další společné akce.



Kytara je zase zpět!

Po roční pauze jsme letos s radostí opět otevřeli oblíbený 
kroužek kytara. Zájem byl veliký, a tak jsme vytvořili dvě 
skupiny – jednu pro začátečníky a druhou pro pokročilé 

hráče. Každý si tak najde své tempo a styl, který mu vyhovuje.
V obou skupinách se pilně cvičí, ladí a hraje, ať už první 

akordy, nebo složitější skladby. 
Už teď se těšíme, až své pokroky účastníci předvedou na 

některé z budoucích akcí.
Hudba opět rozeznívá naše chodby – a to je dobře.



Hobby horsing dorazil i k nám

Nový kroužek, závody, klub a letní tábor
Možná jste už o něm slyšeli, možná vás ten název teprve zaskočí – hobby horsing je sportovní 
i volnočasová aktivita, která spojuje pohyb, fantazii a lásku ke koním. Děti (ale i dospělí!) při 
něm "jezdí" na ručně vyráběných konících na tyči – tzv. hobby horses – a věnují se různým 

disciplínám, jako je parkur, drezúra nebo třeba skok mohutnosti.
Co na první pohled působí jako dětská hra, je ve skutečnosti poměrně náročná fyzická aktivita 

rozvíjející koordinaci, rytmus, výdrž i kreativitu. Zároveň jde o bezpečnou alternativu pro ty, 
kdo milují koně, ale nemají možnost se věnovat klasickému jezdectví.

A právě hobby horsing teď dorazil i k nám!
Na začátku letošního roku jsme otevřeli nový kroužek, a zájem nás opravdu mile překvapil. 

Přihlásilo se tolik dětí, že jsme museli rovnou vytvořit dvě skupiny. Každý týden spolu 
trénujeme – učíme se správný pohyb, ladíme styly překonávání překážek, rozvíjíme 
pohybovou zdatnost a samozřejmě si užíváme i spoustu legrace a týmové podpory.

A protože nás to všechny chytlo, vznikl i nový klub Valašské HH
Co chystáme dál?

• Na letní prázdniny připravujeme příměstský tábor, kde se budeme věnovat hobby 
horsingu naplno.

• Na létě se u nás uskuteční první hobby horsingové závody, kde si děti vyzkouší, jaké to je 
soutěžit podle pravidel – ale hlavně v přátelské atmosféře a s velkou dávkou zábavy.

Pokud vás hobby horsing zaujal a chtěli byste se přidat – nebo máte doma malou jezdkyni či 
jezdce, co pořád skáče po bytě – přihlaste se na tábor.



Noc plná rybářských zážitků v Domečku!

O víkendu 22.–23. března jsme v tělocvičně SVČ Domeček ve Valašském Meziříčí 
rozbalili noc plnou zábavy, soutěží a rybářských dobrodružství. Akce byla určena 

pro naše začínající rybáře, a rozhodně bylo co zažívat.

Děti soutěžily ve zručnosti, přesnosti i znalostech – házely na terč, lovily 
magnetické ryby a poznávaly různé druhy ryb. Za každou aktivitu sbíraly fiktivní 

rybářské peníze, které se jim v neděli moc hodily – mohly si totiž vydražit 
rybářské vybavení, a to včetně skutečných prutů.

Nechybělo ani povídání o stavbě těla ryb a dalších zajímavostech  
z rybářského světa. A protože v Domečku nejde jen o soutěžení, ale

i o spolupráci, děkujeme všem, kteří se na akci podíleli:

•Dominiku Dvorskému za skvělou práci s nejmenšími dětmi,
•Petrovi Chrásteckému za poutavé povídání a darované vybavení,

•a celému SVČ Domeček za perfektní zázemí a podporu

Pokud máte doma nevyužité rybářské vybavení, budeme moc rádi, když ho 
věnujete našim malým rybářům – pomůže to udržet jejich nadšení i do dalších 

akcí. 
Díky všem za skvělou atmosféru – a těšíme se zase příště.

Karel Turscherl



Vítáme jaro v kroužku Šikula

V kroužku Šikula jsme s radostí přivítali jaro a jarní nálada nás bude 
provázet i v dalších týdnech. Povídali jsme si o tom, co všechno 

se na jaře děje v přírodě – jak se probouzí ze zimního spánku, jak 
pučí první lístky, rozkvétají květiny a jak se zvířátka vracejí nebo 

pomalu vylézají ze svých skrýší. 
Nezůstali jsme ale jen u povídání! Zahráli jsme si pohybovou hru 
"na semínka" a pozorovali, jak z nás postupně vyrůstají nádherné 

jarní květiny. 
Naše šikovné ruce dokázaly proměnit obyčejné větvičky ve voňavé, 

rozkvetlé větve plné života. 
Jaro je pro nás symbolem nových začátků a radosti – a tu si s dětmi 

naplno užíváme.



Motýlí zázrak v kroužku Malý skřítek 

V Enviro kroužku Malý skřítek jsme se nedávno ponořili do tématu 
proměny – a to nejen teoreticky. Povídali jsme si o rozdílu mezi 

dokonalou a nedokonalou proměnou, prohlíželi si obrázky a modely, 
ale jak víme – nejlépe se učí praxí! 

A tak jsme se pustili do vlastní chovatelské výzvy – a povedlo se. 
Společně jsme vychovali skutečné noční motýly – Martináče 

pajasanové, kteří jsou známí svou velikostí a fascinujícími křídly. 
A co následovalo, když se z kukel konečně vyklubali? Čisté nadšení 
dětí i dospělých, které neznalo konce! Ten moment, kdy se poprvé 

rozvinula křídla a nový život se doslova rozlétl po místnosti, byl 
naprosto kouzelný.

Mrkněte na fotky – protože tenhle motýlí zázrak stojí za to vidět.



Q-RUN-FUN výzva DUBEN 2025: 
Hra na mobilu, která tě rozhýbe!

V Domečku učíme děti využívat mobily jinak. A právě proto jsme připravili 
zbrusu novou zábavnou výzvu, která odstartovala 7. dubna a potrvá až do 30. 
dubna 2025. Připravte se na Q-RUN-FUN výzvu, která spojuje pohyb, zábavu 

a chytré hlavinky!
Stačí si na recepci naskenovat QR kód a stáhnout si aplikaci Q-RUN-FUN. Poté 

se můžete vydat na stezku po budově Domečku – konkrétně na chodbách, 
schodištích a ve dvou patrech nad recepcí – kde vás čeká 15 otázek z našeho 

Jarního kvízu s žábami! 
Start i cíl je na recepci – nezapomeňte skenovat QR kódy jak na začátku, tak na 
konci stezky. Po doběhnutí ukážete pracovníkovi recepce svůj čas a počet bodů, 

vše si zapíšeme a na konci měsíce vyhodnotíme tři nejlepší účastníky. 
A co víc – ti se mohou těšit na parádní ceny, které brzy odtajníme! 

Kvíz si můžete zopakovat, kolikrát chcete – třeba abyste vylepšili svůj výsledek. 
Některé otázky jsou totiž opravdu záludné, takže trénink se určitě vyplatí.

Hledejte dřevěné tabulky s QR kódy a pravidly – jedna z nich je i u recepce. 
A hlavně – bavte se, běhejte, přemýšlejte a užijte si tenhle hravý jarní měsíc 

s námi.



OTEVŘENÉ HŘIŠTĚ

SVČ Domeček otevírá svá hřiště veřejnosti. Tento rok od května až do září 

bude moci využívat hřiště SVČ i veřejnost. Na hřišti bude přítomen 

správce, který areál prochází a hlídá. Je nutné dodržovat provozní řád 

hřiště a jeho otevírací dobu. V rámci otevření chystáme jak možnost 

půjčování odrážedel pro nejmenší, tak i drobné sportovní prvky. Jsme 

v testovacím provozu, proto prosíme o schovívavost, pokud něco bude 

drhnout. Samozřejmě se budeme snažit to co nejrychleji namazat, ať je 

vše ke spokojenosti všech. 

- Hřiště jsou otevřena od 15:00 do 19:00

- Vchod je zelenou brankou od tělocvičny nebo velkou bránou od

sídliště Zdeňka Fibicha

- Využívat je možné všechno sportovní plochy

- Pro začátek je možnost vypůjčení odrážedel First Bike

- Je nutné dodržovat pokyny správce a provozního řádu hřiště





Hledáme nové externisty pro příští školní rok

Hudba má u nás své pevné místo, a proto bychom rádi rozšířili tým 
externistů pro školní rok 2025/2026. 

Konkrétně hledáme lektora/lektorku pro kroužek kytary pro začátečníky. 
Zároveň bychom byli nadšení, kdyby se nám podařilo otevřít i nový 
kroužek hry na klávesy – a tedy i najít někoho, kdo by ho vedl.

Pokud jsi to právě ty, kdo by rád předával své hudební dovednosti dětem, 
ozvi se nám! A pokud někoho takového znáte, budeme moc rádi za 
doporučení.
Zájemci se mohou hlásit na: 

[Štěpán: 778 520 266; macek@domecekvalmez.cz]

Pomozte nám, aby hudba zněla ještě více napříč Domečkem!

mailto:macek@domecekvalmez.cz


Na slovíčko s… Terez

Tvořivá duše Domečku, která umí proměnit obyčejný papír v umělecké dílo, 

rozveselit prostor barevnou výzdobou, přivést děti i dospělé k radosti z tvoření 

– a navíc stojí i za vizuální podobou všeho, co Domeček vydává. Od plakátů po 

programové letáky, její cit pro grafiku dává Domečku tvář. Kromě výtvarných 

kroužků pořádá i oblíbené Smyslohraní, kde si děti užívají hraní všemi smysly.

Jaká výstava v Galerii Sýpka ji nejvíc inspirovala? Jaká výtvarná technika je její 

srdcovka? A jaké nejbláznivější dílo už u nich v Domečku vzniklo?

Pojďme na slovíčko s… Terezou Hegerovou.

1. Kdyby sis mohla vybrat jednu výtvarnou techniku, kterou budeš 

dělat do konce života, která by to byla a proč?

Tak tohle je asi ta nejtěžší otázka, na kterou odpovídám a ti co mě znají se 

určitě smějí. Já jsem totiž člověk, který strašně rád zkouší nové věci, a to 

především ve výtvarce a tvoření. Od základů jako je kreslení tužkou, pastelkou, 

pastelem až po testování akvarelových pastelek na látce, pudingu na papíře, 

rozmývání krepového papíru, využití lahví pro papírmašé…Ale k čemu se vracím 

už několik let, především v osobní tvorbě je akvarel. Jako dítě jsem nenáviděla 

to, že ho nedokážu ovlivnit, protože voda s barvou si dělají na papíře, co chtějí. 

Teď to naopak obdivuju a vždycky se těším co za dílo náhody vznikne a vlastně 

stačí strašně málo.



2. Kdybys měla popsat Smyslohraní někomu, kdo o něm nikdy 

neslyšel, jak bys to udělala třemi slovy?

Hra, zaujetí, prožívání

3. Výzdoba SVČ je vždycky úžasná! Máš nějaký tajný trik, jak to 

udělat, aby prostor vypadal skvěle i s minimem materiálu?

Trik úplně ne, stačí dát dětem volnou ruku. Ve většině případů nám totiž 

výzdobu připravují děti, letos tedy i dospělí z výtvarných kroužků. Divili byste 

se, jak dítě dokáže využít prostor, když mu ho dáte. Já jsem velmi hrdá na své 

výtvarníky, šikuly i ateliéristy, protože vím, že oni mě nikdy nezklamou 

a s jakýmkoliv zadáním se vždycky perfektně poperou 

4. Vzpomeneš si na nejbláznivější nebo nejpřekvapivější výtvor, 

který někdy na kroužku nebo Smyslohraní vznikl? Něco, co tě fakt 

dostalo?

Musím říct, že mě téměř vždycky nazírání dětí na dané téma překvapí. Co 
dokáží vymyslet a co dokáží vytvořit. Oni se toho nebojí. Ani ti malí tříletí 
a ani ti velcí třináctiletí. Posledním velkým projektem, který právě 
dokončujeme jsou můry, což je 3D projekt na sololitové desce a tady mě děti 
překvapily svojí trpělivostí, výdrží a neskutečným zpracováním. Máte se na co 
těšit!  Nejbláznivější byla asi výstava Borise Jirků s názvem Levou rukou, kdy 
se výtvarníci pustili do tvorby právě levou rukou (praváci levou, leváci 
pravou) a vznikaly tak neskutečná díla, že jsem všechny uprosila, aby mi 
obrázky nechali na památku. 



5. V Galerii Sýpka často čerpáte inspiraci – byla někdy nějaká 

výstava tak skvělá, že se odrazila i ve vaší tvorbě? Nebo tě tam 

něco opravdu překvapilo?

Myslím, že každá výstava se odráží v naší tvorbě, a proto tam děti beru. 

Snažím se jim ukázat, co všechno se dá v umění dělat a jak je možné ho 

chápat. Je v pořádku, že se jim třeba výstava nelíbí, i to je zážitek, a o to 

nám jde jak u malých, tak u velkých. Nepotřebujeme 15 stejných 

dokonalých výtvorů na nástěnku. Potřebujeme 15 originálů a radost 

z tvorby. 

Mgr. Tereza Hegerová



• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne
• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod
• Malá klubovna 200,-/hod
• Velká klubovna 250,-/hod
• Tělocvična 500,-/hod

Pro objednávky volejte 770 113 182 v čase 8 - 15 hodin

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

www.domecekvalmez.cz
Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková
organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01 Valašské Meziříčí
Tel: 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracovala: Veronika Kalichová, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

 

https://www.facebook.com/Domecek.Valasske.Mezirici
https://www.youtube.com/channel/UCkps0UnrDOrV0JGR1TSz88A
mailto:domecek@domecekvalmez.cz
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